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Wachstumstand der Reben Anfang Juni 1988 

1. Wachstumstand der Reben 

Begutachtungs-
ziffcrl) 

Begucachtungs-
zifferl) 

Anbaugebiet 
Land 

Weinbaubereieh 
Anfang Juni 

1988 
Anfang Juni 

1988 

Württemberg2) 

dagegen 1987 

1986 

1985 

1984 

Baden 

dagegen 1987 

1986 

1985 

1984 

2,1 

3,2 

2,5 

4,3 

2,6 

2,3 

3,1 

2,8 

3,9 

2,8 

2,2 

3,1 

2,7 

4,1 

2,5 

Rerstal-8 tut tgart 

..Jrtrecbergisch Unterland 

--ccher-Jagst-Tauber 

3adische Bergstra Be/Kraichgau 

3adisches Frankenland 

Bodensee 

Markgräflerland 

-Kaiserstuhl-Tuniberg 

3reisgau 

Crtenau 

2,4 

2,1 

2,1 

2,5 

2,5 

2,2 

2,6 

2,3 

2,3 

2,0 
Baden-Württemberq 

dagegen 1987 

1986 

1985 

1984 

'b rcn: 1,0 = sehr gut - ruht alt: 1/5 Ilr rbs t, 2,0 gut , mehr ls 1/2 bis 3/4 Herbst, 3,0 - mittel _ 1/2 Herbst, •0 - gering 1/4 
1 12 Herber, 5,0 = .•,ehr ~crin C, ~~ ;mar als I/- Herbst. - 2) ;inschließlich der Weinbaubereichc "Würzeumbergischer Bodensec'•  und 

. s.nr „eckar . 

.:l trotzeng der letzten vier Wochen und Winterfcuchtigkuit 

l'un den Huric Lte ra aucrn beur tuil Len ... 7. di, (den) 

rcr..pcra[n rvcrlauf 

ing usreichend zu hoch m e ring ausreichend zu hach u ng ünuug 

Württemberg 

0 84 16 15 84 1 - 21 79 

Baden 

0 94 6 5 94 1 1 35 64 

Baden-Württemberg 

0 89 11 10 89 1 1 28 71 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
"achdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 

 

norul 1 günstig 



 

mittl.ra . t.rke ach..cha 

 

.chvache e t.rke el ¢Ic rm 

3. Schäden durch Winterfröste an Holz, Holzreife und Austrieb der Reben Anfang Juni 1988 

schaden durch Winterf r6.te 
an Holz und Mespen 

in s der Ertrag.rebfl6cho 

Die xolercife bareichne ¢n 
s der Berichterstatter ab 

Weinbaubereich 
Mb.ugebiei 

Land 

schlecht mi tt.l gut 

100 0 0 2 27 71 

99 1 0 - 18 82 

99 1 - 40 60 

Reisstal-Stuttgart 

Württemborgisch Unterland 

Roeher-Jagst-Tauber 

Würccembergl) 

Badische Bergetra Be/Kraichgau 

Badisches Frankenland 

Bodensee 

mnrkgräflerland 

Kaiserstuhl-Tuniberg 

Oreiagau 

Ortenau 

Baden 

Baden-WOrttenbero  

99 1 0 0 0 23 77 

99 1 0 - - 25 75 

98 2 - - 4 53 43 

100 0 - - - 44 56 

97 1 1 1 - 33 67 

100 - - - - 10 90 

98 2 - - - 27 73 

97 1 1 1 - 29 71 

99 1 0 0 0 30 70 

99 1 0 0 0 27 73 

1) Einschließlich der Weinbaubereiche "vürntembergi.cher Bodensee" und "Oberer Kecker". 

4. Schäden durch Frühjahrsfröste an Laub und Trieben 

schaden durch FrOh)M re [rda [e 
an Laue und Trieben 

in s der Crtr.,.rcbflä ehe 

Den Austrieb der Peben nerel kneten 
 s der Berichterstatter als 

Weinbaubereich 
Anbaugebiet 

Land 

schlecht m tt.1 gut 

100 0 

100 

100 

100 0  

15 83 

8 92 

16 84 

11 89 

15 85 

21 

Rcroscal-Stuttgart 

Württembergisch Unterland 

Kocher-Jaget-Tauber 

WGrttemberol) 

Badische Oorgstr"e/Kraichgau 

Bartisches Frankenland 

2 

0 

100 0 

99 1 

100 

100 

100 

100 

100 0 

100 0 

100 0 

79 

100 

76 

93 

90 

93 

 

Bodensee 

:'~rkgrnflerland 

Kaiserstuhl-Tuniberg 

Breisgau 

Ortenau 

Baden 

Baden-Würtcenberg 

24 

7 

10 

7 

14 86 

13 87 

 

0 

1) EinecblieBlich der Weinbaubereiche "W'ertt ob ... ischer Bedenseu" und "Oberer  

IIMIL- \ ~ 


